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 المقامةفي الدعوى 

 

 ةالمستأنِف  المكلفمن/ 

 االمستأنَف ضده هيئة الزكاة والضريبة والجماركضد/ 

 

 الحمد لله والصلاة والسلام على نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين وبعد: 

، اجتمعت الدائرة الاستتتتتتئنافية الأولى لمخالفات م24/10/2024الموافق  الخميسإنه في يوم 

ومنازعات ضتتتتتريبة القيمة المضتتتتتافة والستتتتتلع الانتقائية، الم تتتتتكلة بموج  الأمر الملكي رقم 

( من المادة )السابعة والستين( من نظام 5هتتتتتتت، بناا على الفقرة )26/02/1444( بتاريخ 13957)

هتتتتتتت، والمعدر بالمرسوم 15/1/1425( وتاريخ 1وم الملكي رقم )م/ضريبة الدخل، الصادر بالمرس

 في مدينة الرياض، بحضور كلٍّ من: هت، وذلك بمقرها2/11/1438( وتاريخ 113الملكي رقم )م/

 

 رئيسًا        الأستاذ/ ...                                                                                                 

 عضوًا                           الدكتور/ ...                                       

 عضوًا                                                                                                          الدكتور/ ...

 

( ...، ستتتتتجل تجار  )...شتتتتتركة ، من م20/03/2024وذلك للنظر في الاستتتتتتئناف المقدم بتاريخ 

( بصتتتتتتفتته رئيس مجلس امدارة بموجت  قرار مجلس امدارة ...رقم )وطنيتة ، هويتة ...يمثلهتا/ 

للفصتتل في مخالفات  الأولىعلى قرار الدائرة ، وبموج  الصتتلاايات المخولة في عقد التأستتيس

عات ضتتتتتتريبة القيمة المضتتتتتتافة في  جدةومناز ( في الدعوى VJ-2024-203156رقم ) محافظة 

 . اف ضدهالمستأنَ ضد  ةفالمستأنِ  المقامة من

 

 



 الدائرة الاستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضريبة القيمة المضافة والسلع الانتقائية 

 VA-2024-233665قرار رقم: 

 (V-233665-2024الصادر في الاستئناف رقم )

 

Public | عام 

2/3 

 الوقائع

ايث إن وقائع هذه الدعوى قد أوردها القرار محل الاستئناف، فإن الدائرة الاستئنافية تحيل إليه 

 منعاً للتكرار. وايث قضى قرار دائرة الفصل فيها بما يأتي: 

 أولًا: قبور الدعوى شكلًا. -

 ثانيًا: وفي الموضوع: -

ية للفترة رد دعوى المدعية فيما يتعلق ببند المبيعات الخاضتتتتتتعة للنستتتتتتبة الأستتتتتتاستتتتتت -1

 الضريبية محل الدعوى.

رد دعوى المدعية فيما يتعلق ببند المبيعات الخاضعة للنسبة الصفرية للفترة الضريبية  -2

 محل الدعوى.

 رد دعوى المدعية فيما يتعلق ببند الم تريات للفترة الضريبية محل الدعوى. -3

 إثبات انتهاا الخلاف اور بند غرامة الخطأ في امقرار. -4

 ا الخلاف اور بند غرامة التأخر في السداد.إثبات انتها -5

لعت عليها  تفقد تقدم ،ةوايث لم يلقَ هذا القرار قبولًا لدى المستتتتتتتأنِف بلائحة استتتتتتتئناف اطل

نت مطالبته  بقبور الاستئناف وإلغاا قرار دائرة الفصل. االدائرة وتضمل

يمة المضتتافة والستتلع وايث عقدت الدائرة الاستتتئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضتتريبة الق

( من المادة 1جلستتتها لنظر الاستتتئناف المقدم عبر الاتصتتار المرئي، بناا على الفقرة ) الانتقائية

، التي تنص على أنه:" اللجان الزكوية والضتتتتريبية والجمركية)الخامستتتتة ع تتتترة( من قواعد عمل 

نفستتتها أو بنااً على طل   من تلقاا–تكون إجرااات نظر الدعوى والمرافعة فيها كتابة، وللدوائر 

سماع الأقوار والدفوع بالترافع عن بُعد أو اضورياً، بحس  تقديرها، وتعد الجلسة  –أاد الأطراف

في اكم المنعقدة اضتورياً، وترت  كافة آثارها، وتثبت الدائرة ذلك  –في اار انعقادها عن بُعد–

والمستتتتندات ذات العلاقة، وجرى الاطلاع على ملف الدعوى والمذكرات  ،"في محضتتتر الجلستتتة

وعلى قرار دائرة الفصتتل محل الاستتتئناف، وبعد المناق تتة والمداولة قررت الدائرة رفع الجلستتة 

 .وإصدار القرار
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 أسباب القرار

 الأنظمة ذات الصلة.على . واللجان الزكوية والضريبية والجمركيةقواعد عمل بعد الاطلاع على 

الاستئناف، ومن مستندات الدعوى، أن المبلغ محلل النزاع لم ن الثابت من القرار محلل أوايث 

ت المادة ) اللجان الزكوية ( من قواعد عمل الثالثة والثلاثونيتجاوز )خمسين ألف ريار(، وايث نصل

 كتس  قرارات دوائر الفصل الصفة النهائية في الحالات الآتية:تعلى أنه "  والضريبية والجمركية

وايث لم  ،"تزيد قيمة المبالغ المستحق أداؤها فيها على )خمسين ألف( ريار.الدعاوى التي لا  -1

الأمر الذ  تخلص معه هذه الدائرة إلى اكتساب تتجاوز قيمة هذه الدعوى مبلغ خمسين ألف ريار، 

وعليه تقرر  ،قابلة للاستئنافالوبالتالي فهو ضمن القرارات غير  ،لصفة النهائيةاقرار دائرة الفصل 

 .ه الدائرة عدم قبور الاستئناف شكلًا لدى هذ

 ولهذه الأسباب وبعد المداولة، قررت الدائرة بامجماع ما يلي:  

 

 القرار

 .عدم قبور طل  الاستئناف
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 عضو                                                                             عضو

                                               الدكتور/ ...                                                                                                                                      الدكتور/ ...                                              

 

 رئيس الدائرة

 الأستاذ/ ... 

 ، وموقعة إلكترونياً.هذه الوثيقة رسمية مستخرجة من النظام

 

 


